94. « In Ecclesia Dei familia, vita consecrata peculiarem obtinet locum, 
non modo ut omnibus ad sanctitatem vocationem demonstret, verum etiam 
ut in communitate vitam fraternam testificetur. Quapropter consecrati ut 
suae vocationi respondeant invitantur, communionis et cum suis quisque 
Episcopis clericis laicisque cooperationis spiritu permoti ».183 

In hodiernis missionis in Africa condicionibus, oportet ut religiosae vo
cationes vitae contemplativae atque activae provehantur, eaedem prudenter 

180 Catholicae Ecclesiae Catechismus, 1 6 5 7 , qui memorat CONC. OECUM. VAT. II , Const. 
dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 10 et Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis 
Gaudium et spes, 5 2 . 

lai (xf r Propositio 15 . 
1 8 2 Cfr ibid. 
183 Propositio 1 6 , quae palam memorat CONC. OECUM. VAT. II , Const. dogm. de Ecclesia 

Lumen gentium, 4 3 - 4 7 . 
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ante omnia seligantur atque solida humana spiritalique, apostolica missio-
nariaque, biblica theologicaque disciplina erudiantur. Haec institutio proce
dentibus annis constanter certoque ordine est renovanda. De novis religiosis 
Institutis magna cum prudentia sagacique mente est agendum, ob oculos 
rationibus habitis, quas Concilium Vaticanum II enuntiavit quasque cano
nicae normae vigentes tradunt.1 8 4 Instituta, semel condita, iuvanda sunt ut 
iuris statum consequantur autonomiamque adipiscantur tum in propriis 
operibus faciendis tum cuiusque in rebus nummariis suppeditandis. 

Synodalis Coetus, postquam monuit « Instituta religiosa quibus non sunt 
in Africa domus », ne sibi permitti credant « novas vocationes perquirere si
ne praevio cum Ordinario loci dialogo »,185 Ecclesiarum localium moderatores 
itemque vitae consecratae Societatisque vitae apostolicae Instituta est 
cohortatus, ut dialogum inter se foveant, unde in Ecclesiae-Familiae spiritu 
permixti sociatae operae coetus constituantur veluti fraternitatis testificatio 
atque unitatis signum in ministerio communis missionis.186 Hoc sub prospec
tu etiam in Synodalium Patrum sententiam discessimus, ut recognosceren
tur, si necesse fuerit, quaedam etiam partes documenti Mutuae Relationes™ 

quo melius in Ecclesia particulari vitae religiosae partes agendae circumscri-
berentur.188 

95. « Hodie plus quam umquam — Patres Synodales dixerunt — cura 
adhibebitur de futuris sacerdotibus cuiusque Nationis instituendis, ut ipsi 
vera culturae bona, honestatis sensum, officii conscientiam atque erga pro
missa fidelitatem consequantur. Doceantur ut illis ornentur virtutibus quae 
propriae sunt Christi legatorum, germanorum famulorum et auctorum chri
stianarum communitatum [...], ut sacerdotes spiritaliter sint firmi prompti-
que, qui Evangelio se dedant, qui sint ad Ecclesiae bona fideliter mini
stranda habiles, qui tandem apti sint ad vitam modestam pro loci condicio
nibus agendam ».189 Ecclesiarum Orientalium peculiaribus traditionibus ob
servatis, seminarii tirones sic instituantur, « ut veram affectus maturitatem 

1 8 4 Cfr Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 18 et Decr. de accommodata re
novatione vitae religiosae Perfectae caritatis, 19. 

186 propositio 16. 
186 c f r Propositio 22. 
1 8 7 CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS ET INSTITUTIS SAECULARIBUS et CONGREGATIO PRO EPISCOPIS, 

Notae directivae pro mutuis relationibus inter Episcopos et religiosos in Ecclesia Mutuae rela
tiones (14 Maii 1978): AAS 70 (1978), 473-506. 

m c f r propositio 22. 
is» Propositio 18. 
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consequantur atque plane pro comperto habeant sibique sint conscii de in-
separabilitate caelibatus sacerdotisque castitate »;1 9 0 ii porro « congruenter 
doceantur quid significet Christo consecratio in sacerdotio et quem locum 
occupet ». m 

96. Ubi pastorales condiciones sinunt ut huius Ecclesiae antiquum mini
sterium reputetur atque aestimetur, Conferentiae et Episcoporum Coetus de 
aptioribus rationibus considerabunt et decernent, ut diaconatus permanens 
promoveatur et sustentetur, «veluti ministerium ordinatum et instrumen
tum quoque evangelizationis ».192 Ubi autem diaconi iam sunt, iis impertien
da erit accommodata et absoluta institutio. 

97. Gratum plane animum significans cunctis sacerdotibus, dioecesanis 
et Institutorum sodalibus propter expleta eorum opera, atque omnino sibi 
conscius de postulatis inductis ab evangelizatione populorum Africae et Ma
dagascariae, synodalis Coetus eosdem cohortatus est ut «suam fideliter vi
vant vocationem, sese penitus missioni dedendo et in plena cum proprio 
Episcopo communione ».193 Episcoporum erit continuatam sacerdotum insti
tutionem curare, primis potissimum eorum ministerii annis,194 praesertim eos 
adiuvando ad pertractandum sacri caelibatus sensum adque perseverandum 
in fideli erga illum adhaesione, ut « agnoscant praeclarum illud donum, 
quod a Patre sibi datum est quodque a Domino tam aperte extollitur, nec
non prae oculis habeant magna mysteria, quae in eo significantur atque 
adimplentur ».195 Hoc in institutionis itinere peculiariter quoque culturae sani 
valores sunt observandi, qui proprii sunt ambitus sacerdotum. Oportet 
praeterea memorare Concilium Vaticanum II « quandam communem vi
tam » presbyteris suasisse, aliquam scilicet communitatem vitae in diversis 
formis quas ipsae personales pastoralesque necessitates suadent. Istud spiri
tus mentisque vitam, apostolicam pastoralemque actionem, mutuam carita
tem sollicitudinemque alet, praesertim quod pertinet ad sacerdotes senes, 
aegrotos et in difficultatibus versantes.196